Državni arhiv u Zadru (Hrvatska). HR-DAZD-31 Bilježnici Zadra (1279. – 1797.), Petrus Perençanus (1365. – 1392.), b. I, fasc. 2, fol. 1r

45 Umjesto *Stoyslauri* i *Stoylauum*.

1a.

Općinski glasnik Cvitan izvješćuje bilježnika da je po nalogu rektora javno oglasio zahtjev sestara Mare, supruge glasnika Egidija, i Marice u vezi s bezoporučnom ostavštinom svećenika Ivana zvanog Pokučinić, na koji u roku od osam dana može uložiti prigovor bilo tko ako smatra da njihov zahtjev nije utemeljen. Naime, one su tražile to nasljedstvo pravom bližeg srodstva kao kćeri pokojnog Velislava koji je bio brat Ivanova oca Priboja.

22. IV. 1366.

M^oIII^cLXVI, indictione IIII^{ta}, die XXII mensis aprilis. Ciuitanus preco communis Iadre retulit michi notario se mandato dominorum rectorum Iadre publice et alta voce, ut moris est, cridasse et proclamasse super platea Iadre, quod, cum dominus presbiter Iohannes sancte Nastasie vocatus Pochucinich sit mortuus ab intestato, qua de causa bona omnia sua {et per ipsum tenebantur} spectant iure successionis Mare, {et} vxori Egidii preconis et condam filie⁴⁶ Velislai, et ecciam Marice piçochare, sororis dicte Marice⁴⁷ et condam filie⁴⁸ dicti Velislai, tanquam ad personas astrictas et coniuctas cum dicto condam presbitero Iohanne, que erant consanguinee in secundo gradu ex linea maschulina cum eo presbitero, videlicet quod ipse presbiter Iohannes natus fuit ex Priboy olim consanguineo germano dicti Velislai et dicte Mara et Mariça sorores nate fuerunt ex dicto Velislauo. Qui Velislauus et Priboy fuerunt insimul fratres carnales. Qua de causa dicta bona omnia ab intestata⁴⁹ pertinent et spectant predictis Mare et Marice sororibus iure hereditario et tanquam persone, que sunt in proximiori gradu ipsi condam presbitero Iohanni ceteris aliis personis viuentibus. Vnde si qua persona est, cuiusque conditionis sit, que velit contradicere uel opponere uel dicere velle se habere ius aliquod in dictis bonis uel per testamentum uel nomine successionis uel alio modo quocumque, hinc ad octo dies proximos debeat comparere coram domino iudice ad ciuilia et se scribi facere, alioquin elapso dicto termino dictus dominus iudex in hiis procederet, quod de iure deberet.

46 Umjesto *filie condam*.

47 Umjesto *Mare*.

48 Umjesto *filie condam*.

49 Uobičajenije *inordinata*.

1b.

Glasnikovo izvješće da je dana 30. travnja drugi put ponovio gore navedeni proglas.

2. V. 1366.

Die secundo mensis maii, eodem loco. Ciuitanus preco communis retulit mihi notario se die penultimo aprilis super plathea Iadre publice et alta voce, ut moris est, mandato supradictorum dominorum rectorum replicasse supradictam cridam pro secunda vice, ut supra continetur.

1c.

Glasnikovo izvješće da je treći put ponovio gore navedeni proglas.

7. V. 1366.

Die VII mensis maii, eodem loco. Ciuitanus preco communis retulit mihi notario se hodie publice cridasse super plathea Iadre alta voce, ut moris est, mandato supradictorum dominorum rectorum Iadre et replicasse supradictam cridam pro tercia vice, ut supra continetur. **(fol. 46r)**

(fol. 46v vacuum)

2.

Izvješće općinskog tribuna Marka pok. Gerarda de Poma o izvršenju presude koju je 9. ožujka 1366. godine donio sudac za građanske parnice Pavao de Blancardis, doktor prava, u sporu između Jakova pok. Luke Storičića iz Zadra i kalefata Filipa zvanoga Pule. Presuda je izvršena dodjelom založnog prava nad nekim dvorištem u korist tužitelja Jakova.

27. IV. 1366.

M^oIII^cLXVI, indictione IIII^{ta}, die uigesimo septimo mensis aprilis. Ser Marcus condam ser Gerardi de Pomo tribunus communis Iadre guarentauit mihi notario se dicto die posuisse Iacobum condam Luce de Iadra in possesso⁵⁰ de quadam curia se <tenente> via conuicinali <posita !> mandato dominorum rectorum ciuitatis Iadre exequendo et executioni mandando quandam sententiam super hoc latam per discretum et sapientem virum dominum Paulum de Blancardis legum

50 Uobičajenije *in possessione et tenuta*.

doctorem, etiam communis Iadre officialem, ac per ipsum commune iudicem ad ciuilia specialiter deputatum inter dictum Iacobum Storicich agentem ex vna parte et Philippum chalefatum vocatum Pulle se deffendentem ex altera, scriptam per Iohannem de Pollis publicum imperiali auctoritate notarium et Iadre iuratum et chançelarium ad ciuilia sub millesimo trecentesimo sexagesimo quinto, indictione quarta, die nono marcii. **(fol. 47r)**
(fol. 47v vacuum)

3a.

Izvjješće sudskog tribuna Marka Gerardoova de Poma o izvršenju presude Sudbenog dvora konzula od 26. travnja 1366. godine na iznos od 200 libara u sporu između zlatara Pribislava iz Zadra i mornara Kršula zvanoga Nadrichia. Presuda je izvršena djelom založnog prava nad zidanom kućom s kuhinjom i dvorištem u četvrti sv. Petra Dargate u Pribislavovu korist.

30. IV. 1366.

M^oIII^cLXVI, indictione quarta, die vltimo mensis aprilis. Marcus Gerardi de Pomo tribunus Curie retulit mihi notario se dicta die posuisse in tenuta et pagamento <mandato dominorum rectorum Iadre> Pribislauum aurifficem de Iadra de vna domo de muro coperta de cupis cum vna choquina et sua curia, posita Iadre in contrata Sancti Petri Dargata, confinio Arsenatus Iadre, cui dixerunt confines <esse>: de trauersa via publica, de austro sunt muralia _____ filie Iohannis bicarii Scopuniç, de quirina sunt muralia Mire sororis Martini de Boscho et de borea sunt loca Grixogoni condam Raynerii de Varicassis et forte alii sunt sibi confines, et hoc exequendo et executioni mandando quandam sententiam latam per Curiam iudicum consulum Iadre in fauorem Pribislaiui contra Cresolum marinarium dictum Nadrichia de libris ducentis paruorum de sorte et pro expensis, scriptam per Bartolomeum filium ser Paganini de Bononia chançelarii Iadre, scribam dicte Curie consulum, in M^oIII^cLXVI, indictione IIII^{ta}, die XXVI mensis aprilis, ut in dicta sententia continetur.